

Imię i nazwisko kandydata .....

**Konkurs na stanowisko asystenta sędziego (na zastępstwo)  
w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym we Wrocławiu  
Etap II, dnia 5 lutego 2016 r.**

**Zadanie pisemne**

[Proszę dokonać wyboru jednego z poniższych kazusów]

**Kazus nr 1.**

[Proszę podać i uzasadnić, jakiego rodzaju rozstrzygnięcie sądowe powinno być wydane w sprawie]

Decyzją z dnia 6.12.2012 r. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Wałbrzychu określił Przedsiębiorstwu KODA spółka cywilna Monika Grzyb i Andrzej Grzyb zobowiązanie w podatku od towarów i usług za miesiące od kwietnia do czerwca 2010 r., albowiem stwierdził szereg nieprawidłowości w rozliczeniu z tytułu podatku.

Od decyzji Naczelnika Urzędu Skarbowego podatnik złożył odwołanie.

W toku postępowania odwoławczego Monika Grzyb pismem z 3.07.2013 r. poinformowała o zaprzestaniu wykonywania działalności gospodarczej w formie spółki cywilnej KODA oraz o wykreśleniu spółki z dniem 12.06.2013 r. z ewidencji działalności gospodarczej. Ponadto Andrzej Grzyb na wezwanie organu przedstawił oryginał uchwały wspólników z dnia 10.06.2013 r. o rozwiązaniu spółki cywilnej.

Decyzją z dnia 9.09.2013 r. Dyrektor Izby Skarbowej we Wrocławiu umorzył postępowanie w sprawie odwołania od decyzji Naczelnika Urzędu Skarbowego w Wałbrzychu z dnia 6.12.2012 r.

W uzasadnieniu decyzji umarzającej postępowanie odwoławcze Dyrektor Izby Skarbowej podniósł, że z uwagi na rozwiązanie podmiotu "Przedsiębiorstwo KODA spółka cywilna Monika Grzyb i Andrzej Grzyb", postępowanie odwoławcze stało się bezprzedmiotowe. Bezprzedmiotowość postępowania powoduje natomiast sytuację, w której wszystkie elementy rozpatrywanego stanu prawnego i faktycznego są tego rodzaju, iż niecelowe jest ich wyjaśnienie. Postępowanie nie może prowadzić do merytorycznego załatwienia sprawy. W tej sprawie podatnik, to jest spółka cywilna, nie istnieje, zatem nie ma strony postępowania. Organ uznał także, że jego decyzję

należało przesłać byłym wspólnikom spółki cywilnej, jako osobom zainteresowanym wynikiem toczącego się postępowania.

W skardze na tę decyzję, skierowanej do sądu administracyjnego, byli wspólnicy spółki cywilnej wnieśli o jej uchylenie. W uzasadnieniu wskazali, że likwidacja spółki winna skutkować uchyleniem decyzji organu pierwszej instancji oraz umorzeniem postępowania w sprawie, a nie tylko umorzeniem postępowania odwoławczego. Nie jest dopuszczalna sytuacja polegająca na uprawomocnieniu się decyzji organu pierwszej instancji z tego tylko powodu, że nastąpiła likwidacja spółki.

## **Kazus nr 2.**

[Proszę ocenić wniosek podatnika oraz działanie Dyrektora Izby Skarbowej w kontekście instytucji przywrócenia terminu w postępowaniu podatkowym]

W dniu 11.01.2016 r. Adamowi Jagodzie została doręczona decyzja określająca wysokość zobowiązania podatkowego w podatku dochodowym od osób fizycznych za 2011 rok.

W piśmie zatytułowanym „wniosek o przywrócenie terminu do odwołania” złożonym Dyrektorowi Izby Skarbowej w dniu 15.02.2016 r. Adam Jagoda podniósł, że uchybienie terminowi przewidzianemu dla wniesienia odwołania nastąpiło bez jego winy, gdyż już na drugi dzień po otrzymaniu decyzji uległo poważnemu wypadkowi samochodowemu i był hospitalizowany przez trzy tygodnie. Wskazał, że stan jego zdrowia (przez pewien czas był nieprzytomny) nie pozwalał mu zająć się sprawą odwołania. Poinformował, że dziewięć dni temu wyszedł ze szpitala. Stwierdził, że jego wniosek jest zasadny i że tylko jak otrzyma odpowiedź o przywróceniu terminu, to niezwłocznie prześle odwołanie.

Dyrektor Izby Skarbowej postanowieniem z dnia 28.02.2016 r. odmówił podatnikowi przywrócenia terminu. W uzasadnieniu podał, że w sytuacji wnioskodawcy kwestia zawinienia, czy też braku winy w uchybieniu terminu nie miała znaczenia, gdyż odwołanie jest oczywiście niezasadne. Wynika to z faktu, że w tożsamym stanie faktycznym i prawnym, wobec wspólnika wnioskodawcy została już wcześniej wydana decyzja odwoławcza utrzymująca w mocy decyzję organu pierwszej instancji, zaś skarga na tę decyzję została prawomocnie oddalona przez Wojewódzki Sąd Administracyjny.